
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

      09.10.2024                                № 5208-п 

 

Об итогах городского конкурса  

«Удачная дача»  

 

 

 В целях развития инициативы жителей Беловского городского округа, 

вовлечения их в улучшение благоустройства дачных садово-огородных 

участков, прилегающих к ним территорий, рационального и эффективного 

использования земельных участков, а так же в целях реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 22 ноября 2023 года № 875 «О 

проведении в Российской Федерации Года семьи» и популяризации 

традиционных семейных ценностей, поддержке совместного семейного 

творчества, в соответствии с постановлением Администрации Беловского 

городского округа от 23 июля 2024года  № 3126-п «О проведении в 2024 году 

городского конкурса «Удачная дача» и постановлением Администрации 

Беловского городского округа от 19 мая 2015 года № 125-п «О наградах 

Администрации Беловского городского округа» Администрация Беловского 

городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый протокол итогового заседания комиссии по 

подведению итогов городского конкурса «Удачная дача» от 24 сентября 2024 

года. 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации, регулярно в течение года оповещать ход очередного конкурса. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата М.П. 

Мерзлякову. 

 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа          Г.В. Овчинникова 



2 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 09.10.2024 № 5208-п 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПРОТОКОЛ 
 

24.09.2024 

 
Итогового заседания комиссии по подведению итогов 

городского конкурса «Удачная дача» 

 

Председатель 

Секретарь  

Присутствовали 

 

Мерзлякова М.П. 

Коровкина Е.В. 

Заднепровский А.В. 

Илюшина Г.Р. 

Кимлаев А.О. 

Колотова А.В. 

Косвинцева Е.В. 

Максименко С.С. 

Морозова Е.А. 

Клуб А.А. 

Наруджимова М.В. 

Романов В.В. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ 

Подведение итогов конкурса «Удачная дача» в номинациях: 

1. «Династия садоводов»; 

2. «Лучшее оформление дачного участка»; 

3. «Вкусная моделька». 

 
СЛУШАЛИ 

Коровкина Е.В. – представила участников конкурса «Удачная дача». 

 

ПОСТАНОВИЛИ 

Рассмотрев поступившие 37 заявок на конкурс, комиссия определила 

победителей, согласно номинациям: 

 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование  

номинации 

Место Адрес  Ф.И.О. руководителя,  

собственника 

1.  «Династия 

садоводов» 

 

(Всего поступило 8 

заявок) 

I пгт Грамотеино, улица 3, 

садовый участок №70 

СНТ «Виадуг» 

Богданова  

Елена Викторовна 

2.  II мкрн Бабанаково, 

ул.Автомобильная, 46 Б 

Кузнецова 

Людмила Ивановна 

3.  «Лучшее 

оформление 

дачного участка» 

 

(Всего поступило 

11 заявок) 

I пгт Грамотеино, улица 5, 

садовый участок №6 СНТ 

«Виадуг» 

Соскова  

Ольга Анатольевна 

4.  II пгт Бачатский, улица 7, 

садовый участок №4 

ТСН «Березка» 

Трефилов  

Николай Николаевич 

III пгт Инской, садовый 

участок №49 

СНТ «Приморье» 

Изюмский  

Евгений Владимирович 

 

5.  «Вкусная 

моделька» 

 

(Всего поступило 

18 заявок) 

I пгт Новый Городок Семья Горбатовых 

Людмилы Викторовны, 

Дарьи и Кирилла 

II МАДОУ детский сад №70 

«Город мастеров» города 

Белово 

 

Балыбина  

Анастасия 

Александровна, 

Крастина  

Татьяна Борисовна,  

Саакян  

Тагуи Генриковна  

III Воспитатель МБДОУ 

«Детский сад №27 

«Искорка» города Белово 

Ленхер  

Светлана Александровна 

 

 

Председатель          М.П. Мерзлякова 

 

 

Секретарь                           Е.В. Коровкина 

 

  


